（社）大分県臨床工学技士会 平成 25年度第 1回理事会議事録
日時：平成25年 4月11日（木）18:30～20:30

会場：アルメイダ病院 臨床工学室

出席理事  小川  一 小野信行 光武 徹 垣迫浩昭 安東倫美 高畑智浩 田邊裕司

委任

出席監事

欠席    大石義英

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川  一

  書記：高畑智浩

  議事録署名人：小野信行

  議事録署名人：田邊裕司

理事会成立宣言・・・議長：小川

    出席者７名  （内委任状出席０名）        （本日現在の理事総数８名）

    定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議題

１．平成25年度第1回通常総会開催について (高畑)

   6/15(土)18:00～アルメイダ研修会館にて開催

   総会開催までの準備等日程について決定した。(別紙参照)

出席理事全員承認。

２．会費納入状況および強制退会者について(高畑)

   本年度の退会者および会費未納にて強制退会になる 2名について報告した。

    本年度の正会員，賛助正会員，賛助個人会員の会費納入状況について報告した。

出席理事全員承認。

３．第 8回全国臨床工学技士代表者会議について(高畑)

    当会より会議出席 2名(小川，垣迫) 会議傍聴(田邊)

                               出席理事全員承認。

４．各委員会委員の委嘱状について(小川)

    委員の委嘱状を作成し、総会までに担当理事が委員へサインをもらう。

出席理事全員承認。

  ５．情宣委員会より(安東)

      会誌の原稿依頼方法について

        →委員会で企画し、学術と連携して検討する。また引き続き検討していく。

出席理事全員承認。

  ６．渉外活動委員会より(光武)

      第5回大分地域リハ・ケア研究大会のテーマについて

          →キーワード「住まい方」「看取り」「介護者の視点」の3項目について検討した結果、当会より提出するテーマに

ついては見送る事が決定した。

出席理事全員承認。

報告事項

       ・事務局より(高畑理事)

         平成25年度法人市民税減免申請提出した。

         平成24年度の収支決算を報告した。

            各種郵送物および案内等の報告があった。

       ・情宣委員会より(安東)

         オーシャンズを夏に発行予定。今後準備をすすめていく。

       ・渉外委員会より(光武)

         本年度、元気フェアーの担当団体となった。開催に向けて準備をすすめていく。

       ・学術委員会より(垣迫)

         医療機器セミナーの結果報告があった。

           参加者 臨床工学技士31名 看護師2名であった。

           今後は、他のメーカーの装置で開催できるように準備していく。

         日本臨床工学技士会より「新卒者臨床工学技士映像講習会」の開催案内が届いた。今後、開催の有無も含

めて検討する。

※次回,平成25年度第2回理事会は、5/9(木)18:30～マイダスにて開催。